
Jautājums – 4.2.4.2. projekts VIAA atbilde 

Kāds ir plānotais laika grafiks šai aktivitātei?  Ja mācības uzsāk 
12.2024., vai ir kādi ierobežojumi mācību beigu datumiem? 

Izglītības programmu īstenošana notiek atbilstoši laika grafikam, 
ievērojot normatīvo aktu prasības visā līguma darbības laikā. 

Vai modulim jābūt no kādas klātienes tālākizglītības programmas? 

 

Mācību piedāvājumā ir iekļaujami moduļi vai moduļu kopas no 
modulārajām profesionālajām izglītības programmām. Modulim vai 
moduļu kopai nav obligāti jābūt no profesionālās tālākizglītības 
programmas. 
 

Vai profesionālās tālākizglītības programmai obligāti jābūt modulārai? Mācību piedāvājumā jāiekļauj profesionālās tālākizglītības 
programmas (3-4.PKL), tām nav jābūt obligāti modulārajām. 

 

Ja iesniegtais modulis pārsniedz 80 finansētās stundas, tad atlikumu 
sedz izglītojamais vai izglītības iestāde no saviem līdzekļiem? 

 

Izglītības programmas izmaksas tiek noteiktas saskaņā ar metodiku. Ja 
ir iesniegta izglītības programma, kuras izmaksas pārsniedz saskaņā ar 
metodiku noteiktās izmaksas, tad tās sedz izglītības iestāde no saviem 
līdzekļiem.  
Nav pieļaujams pieprasīt personām papildu maksu par dalību mācībās, 
vai noteikt jebkādas citas finansiāla rakstura saistības, kas pārsniedz 
izglītības programmas noteiktās izmaksas. 

Ja modulis var notikt attālināti, tad īstenošanas vietu norāda attālināti 
nevis VIIS reģistrēto? 

 

Ja moduļa īstenošanai nav nepieciešams specifisks materiāltehniskais 
nodrošinājums un izglītības iestāde nolemj modulī noteiktās stundas 
īstenot attālināti, tad īstenošanas vietu norāda tikai attālināti. 
 

Kā iet kopā prasība par prioritāti izglītojamajiem ar zemu izglītības 
līmeni un profesionālās izglītības un augstskolu moduļu un 
programmas ieejas prasībām vismaz vidējā izglītība? 
 

Vispārējā vidējā izglītība saskaņā ar klasifikatoru ir zems izglītības 
līmenis. 
 



Vai viena grupā var apvienot divu projektu "Atbalsts pieaugušo 
individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai" un 
“Individuālo mācību kontu pieejas attīstība” finansētus kursantus? 
 

Vienā grupā var apvienot abu projektu izglītojamos, bet ir jānodala 
katra projekta dokumentācija, kā arī jāievēro nosacījums, ka 4.2.4.2. 
projektā  vienā mācību grupā nav uzņemtas vairāk kā 25 personas. 
 

Vai saiti uz izglītības programmu varēs precizēt arī vēlāk pie līguma 
slēgšanas? 
 

Saiti varēs precizēt arī pie sadarbības līguma slēgšanas, tikai to varēs 
veikt VIAA darbinieki. 
 

Vai moduļu kopā nevar būt modulis iekļauts no mūžizglītības 
kompetenču moduļiem? 
 

Mācību piedāvājumā neiekļauj mūžizglītības kompetenču moduļus. 
 

Ja modulārā programmā ir iekļautas zaļās prasmes, tad tas jāatzīmē pie 
kompetencēm? 
 

Platformā jāatzīmē poga “Zaļās prasmes”. 
 

Vai var piedāvāt tālākizglītības programmu, kurā pašlaik nemācās un 
tehnikumā nav tādu grupu? 
 

Var piedāvāt tālākizglītības programmu, kurā uz piedāvājuma 
iesniegšanas brīdi nenotiek mācības, ievērojot izglītības iestāžu atlasē 
noteikto attiecībā uz prasībām konkrētai izglītības programmai 
(licence u.c.). 
 

Pakomentējiet atlases nolikuma 15.1. punkta prasības par programmas 
īstenošanu vismaz 3 gadus pirms pieteikuma iesniegšanas (tieši 
tālākizglītības programmu vai programmu kopumā, programmu vai 
konkrēto kvalifikāciju, vai var būt pārtraukums programmas 
īstenošanā). 
 

Nolikuma 15.1. punkta nosacījumi ir attiecināmi uz prasību izglītības 
iestādes iekļaušanai Prasmju pārvaldības platformā, nevis uz 
piedāvāto izglītības programmu. Jebkura profesionālās izglītības 
programma, kas tiek īstenota vismaz trīs gadus, apliecina Nolikuma 
15.1. punktā norādīto prasību. 
 

Vai būs atsūtīta reklāmas informācija vai baneri, ka iepriekšējā 
projektā?  
 

Tiek plānots sagatavot un nosūtīt vizuālās identitātes materiālus.  

Tālākizglītības programmai jābūt akreditētai, vai to var akreditēt pēc 
grupas nokomplektēšanas? 

Atbilstoši Profesionālās izglītības likumam un veiktajām izmaiņām 
akreditācijas procesos – izglītības programmu atsevišķa akreditācija 



 vairs netiek veikta, akreditē izglītības iestādi. Ja nepieciešama 
detalizētāka vai specifiskāka informācija aicinām sazināties ar IKVD 
darbiniekiem.  
 

Pakomentējiet lūdzu nolikuma 15.3 punktu? 
 

Nolikuma 15.3. punkts ir saistošs tikai tiem mācību piedāvājumiem, 
kuros ir iekļauti studiju kursi un studiju moduļi. Attiecīgi par katru 
piedāvājumā iesniegto digitālo kompetenču jomu, izglītības iestāde 
iesniedz informāciju, atbilstoši Nolikuma 4.pielikumā norādītajai 
formai. 
Iesniedzot  profesionālās tālākizglītības programmas, moduļus vai 
moduļu kopas Nolikuma 15.3. punkts nav attiecināms. 

Ja ir no 2 nozarēm 4 kvalifikācijas, var iesniegt katrā kvalifikācijā 3 
moduļus un 3 moduļu kopas. 
 

Katrā kvalifikācijā var iesniegt 3 moduļus un 3 moduļu kopas. 

Minimālos kaitu no cik var uzsākt mācības – izlemj izglītības iestāde 
pati. 
 

Izglītības iestāde nosaka personu minimālo skaitu mācību uzsākšanai. 

 


